*Chùa Nôm (thuộc làng Nôm, xã Đại Đồng, huyện Văn Lâm) có tên chữ là "Linh Thông Cổ Tự", theo truyền thuyết, chùa được xây dựng ngay giữa rừng thông cổ thụ, trên một cái am nhỏ. Từ những tư liệu thư tịch trên văn bia lưu tại đây, chùa được xây lại vào khoảng cuối thế kỷ XVII, thời Hậu Lê, đời Chính Hòa, năm Canh Thân 1680. Trải qua nhiều lần trùng tu, tôn tạo, ngôi chùa vẫn giữ được nguyên vẹn nét kiến trúc cổ kính, trang nghiêm và huyền bí cho tới tận ngày nay, là một trong những điểm thu hút đông đảo du khách thập phương về hành hương, chiêm bái.*